uo abstinentiae fuerit. quan-
 tisq. uigilijs & orationibus. atque
 elemosinaru largitionibus. cetera-
 rumq. uirtutu magnarum mi-
 raculis exornatus uixit. solius
 di maestas quae cae occulta cor-
 dum rimatur. nouit. Nos
 aut quanta ab eo acta di uirtu-
 te nouimus. cae supra homi-
 nes ee cognouim. Erat ergo
 expectabilis dignitas in sacer-
 dote. simul & pontifice. Vene-
 rabilis gratia. laudabilis opera-
 tio. & ueneranda senectus. Si-
 quide uenerabilis castitas. ac
 pdicatio assidua. Cuius cae
 scitate neduntius occultaretur.
 uirtutu uoluit ds miraculis p-
 testare. Nec silendiu arbitror.
 inter cetera uenerabilia ei ope-
 ra. signu quod sequenti tem-
 pore ei meritis declaratu est.
 scilpottius praedicandiu. Ad-
 ductu ergo a quida paralitici
 cui uniuersoru membroru da-
 natus officio. Qui nulla recu-
 perandiu spem habens. secto-
 tam

indo ponens fiducia. Postulabat
 siquidem ap dicto sco Antistite.
 sanitatis medicinam. Cui deinceps
 deuotus & oboediens cupiebat
 existere. & res suas ei dare.
 Cuius miseriae sel di condoleo. Cui
 uitalis olei benedictione sup-
 cu litta. mox morbus excludit
 & salubris ungor infundebatur.
 Qui sanitati pepta. cu omnia
 predicti scipontificis. se uati-
 dia obsequiu. atq. ei in hie de-
 inceps famulatu. Ac deo scradudu
 ab
 & omnibus se spatauit. Reliquit
 mundu cum satellitibus suis.
 sotiauitq. se do & angelis suis.
 Currente aut tempore. prodium
 pdicti sci ^{uir} meritis. multoq. miracu-
 lox. insignia. Deniq. cu qu-
 dam uir siagrius nomine.
 grauissimae egritu diuis incom-
 moda sustinent. quoru dicit
 territi medici ualuerunt curari
 tari ualuit. Dicitur qd. p-
 tis sei uiri obsequiu. p-
 pro deprecantibus. & p-
 effusi ad dnm. cu scilicet olei

167

ac delibutione cecit morbum.
 & pristina ei reddidit sanitatem.
 Verente quoque tempore. quidam
 pedibus Ambobus contractis. pua
 tur ante eum. cuius miseria ses
 di respiciens. pro precibus fun
 dens lotos infirmi pedes aquae
 calidae fomento restauravit. ac
 pristinae restituit sanitati. Ita
 utramque operam ferunt. pro sepe
 daret ad propria. Quipraedicti
 sui episcopi se tradidit obsequiis. om
 nibusque diebus vitae suae. ei inhe
 sit seruitio. Cuius etiam progenies
 usque in hodiernam diem semper ei
 custodit sepulcrum. Et cum lumine
 ibidem vigilans & orationibus. insiste
 re solita est. memor semper benefi
 ciae. ut illius praedicti. Denique lau
 dabus & tollens. ei accedat excu
 bus. Denique quaedam puella
 diabolice plena. etiam ligamini
 bus. Adducta ad eum
 inuoluitur. cuius respectu sedes
 non quiescebat. minime
 celare poterat. sed ad eum interro
 gatione. et cum alius septem spiritibus

immundis puella arrepta. pro se
 leribus habere confessus est. Quae
 signo crucis sancti Antisthesi melani
 nus ab ea fugauit. etiam sanitatem
 pristinae restauravit. Verente
 autem tempore uenit ad eum qui
 dam uir medias nomine cuius fi
 lius indeliberate nimia iacebat
 egrotus. Erat ad beatum melaniam.
 De precor te homo dei uirescitas
 mihi filium meum. quia debilita
 tur corpore. & haec dicens fre
 mebat ualde. Erat enim in pala
 tio iuxta fluum uincenonia.
 Beatus uero melanius prosternens
 se super genua sua. & capiti ma
 nu demulcos dicebat. Confor
 tare fili tantum. crede. & im
 plebit uoluntas tua. Tunc ad
 prehendens manum eius. crexit eum.
 Qui surrexit super pedes suos inco
 lomus. Verente autem tempo
 re conuenerunt uir di melani
 nus. & electus di Albinus. Ses
 uictor. atque Luinus. Simulque
 sanctus marsus. ad basilicam sanctae di ge
 netricis mariae mundicius.

amicus suis. et sic subuenit
Confido enim quod dicitur. et sic
tate uiri dei beatus melanius. et
mei. qui praedicat deum uerum.
Quo facto deportauerunt eum. et po-
suerunt ante beati iustitiae. ut
sunt. et pater eius qualiter ut
sedit et aduocacione dicitur. Cre-
deat de ueritate. Amore pro
uolente. et uirgine. Conuersus aut
beatus melanius ad populum
et. Quod uobis. perit uir uene-
randus. Com hac fieri uidetis. &
uacitas uirum in nomine dno
ni ihu xpi nisi indubitanter
crediderit. At illi dixerunt. Nedi-
bitis uiridi. quia isto resuscita-
to. omnes erant. haec illis di-
centibus. ait beatus melanius.
In nomine dno nro ihu xpi.
quod ante meum domini marti-
rum. inuenos. epim. per iam
dicitur. in mortuos. prouidit.
sunt. et deprecor te. pultime
ut pater. melanius. famulum
meum. deprecante. populus. quicquid
cuius. pater. in nullo

deus condidit. sitna fuerit. uo-
lunt. iustitiae. illa pueru. Et huc
dicens. posuit. et sic sup pectus
morsu. et statim surrexit. Et tu
pe factus. omis. populus. clama-
bat. dicens. Sufficit. nunc. crede-
mus. eundem. do. que. predicat. beati
di. famulus. melanius. Deniq.
cusebius. rex. ueniens. in ueno-
uic. cum. suo. exercitu. prendit
usq. ad. ca. n. i. ca. u. i. u. i. l. l. a. m. &
ibi. multos. oculos. hominum. qui
uissit. & manus. abscedi. In ip-
sa. nocte. agrotare. coepit. uariis
languoribus. ut. tantum. uicini
ei. uicini. finire. putaret. Quia
medici. ad. uicini. ei. prebere
non. poterant. Et. filia. eius. has-
sia. post. triduum. ad. uicini. cor-
rupta. coepit. uolitari. spumans.
Nudatq. usebius. crudelissim
dux. fama. beati. melani. qua-
liter. dno. diligeret. Cum. mag-
na. diligentia. uissit. illu. ueni-
te. ad. se. & in. loco. quid. dicit. pri-
ma. uilla. hospicium. ei. preparari
uissit. Venit. beatus. melanius.

liber ipse
ff. Augustinus
dicitur

conuenio. in. quibus
quod. dicit. in. uobis.
melanius. di. cum
melanius. dicitur. in. uobis.
et. huc. sup. ei.
omni. uicini. fuisse.
et. supra. dicitur. & q.
in. uicini. corporis. acc.
et. sua. has. sia. non.
uissit. Ut. di. plenus. q.
ta. di. uirtute. dicitur.
et. dicitur. illi. In.
hoc. non. est. ad. morte.
in. dno. suo. benedicto.
et. di. uina. uirtute.
et. di. uina. uirtute.
et. di. uina. uirtute.
et. di. uina. uirtute.
et. di. uina. uirtute.
et. di. uina. uirtute.
et. di. uina. uirtute.
et. di. uina. uirtute.
et. di. uina. uirtute.

pparatus. ~~et~~ ~~in~~ ~~melaniam~~
• throno carere. usq[ue] in die d[omi]ni col-
locatus. sacerdotu[m] h[uius] m[un]di. ad
ro. nobisq[ue] omnibus. & a quo. in-
stinctu n[ost]ro ista cōposuit part[em]
emittit. flexis poplitibus. &
mente deuota inclinat[ur] or-
te. Igit[ur] s[an]ct[us] melanius obitum su-
um longe ante p[ro]nosens. disci-
pulis suis d[omi]ni exiit sui. An-
nuntiauit. Absolutionemq[ue] pe-
tens eos benedixit. & uerbis di-
uinis instruens qualiter agere
deberent p[ro]locuit. Qui cursu
uitae suae pacto. feliciter in die
quand[am] dixit. migravit ad d[omi]n[u]m.
in loco qui placo uocatur. ubi ecc[lesi]a
s[an]cti in manu[m] p[ro]p[ri]is construxit.
ad d[omi]ni transiit. beatus Albin[us].
p[ro]phet[us] etiam. nec non et s[an]ct[us]
marcus qui p[er] uirtute[m] aserpen-
te fuerit liberatus. passionē an-
gelicā conueniunt. ad corpus
eius custodiendum. & nauigan-
do p[er] uicij nom[en] uenerunt. ad
pulcherrimam ciuitate[m]. quā s[an]cti
uenerunt. Ubi. sermone

bant inuenerunt. Quia uero d[omi]no et
aduentu. uirtu[m] miserent[ur] orare.
diuina et uirtu[m] m[un]di ha com-
merit[ur]. & h[uius] m[un]di sunt quare
necantur inuenerunt. Uelut uelut
bantur uerba haec p[ro] diuersas p[ro]
uitas. Fuit uir d[omi]ni melanius
cū magna iocunditate. cū sociis
suis iā d[omi]ni usq[ue] in locum ubi
nunc ē adoratus. Sepultusq[ue] est
cū magno honore. Ad discipulis
suis in loco iuxta p[ro]phetam ur-
bem. in qua modo requiescit. ubi
eius meritis & orationibus mul-
ta p[ro]stantur beneficia hominib[us]
usque in p[re]sentē diē. Sunt
namq[ue] eius meritis multa osten-
sa miracula. que ad gloriā no-
minis sui diuina uirt[us] adu-
m[un]di p[ro]pheti s[an]cti pontificis. ad
oculos & aures uentura uenire
p[ro]miserit. Quo in loco ab omnib[us]
colit[ur] & magnifice laudatur. nom[en]
d[omi]ni ih[esu] x[risti]. cuius ē cū act[us] no-
p[ro]p[ri]e & s[an]cti s[an]cti. uirtus & honor
p[ro]p[ri]a & imperiū. et laus & potestas.
s[an]cti s[an]cti. A. X. C. H. S.

f f. Monasterij Augie di. itis

W

Monasterij Augie
di. itis

Cozate

Vincencius dei gra abbas ludovic

an

Vincencius dei et aplice Beato

patrem omnipotentem factorem cel. et ter.
visibilem om. et invisibilem

Vir

salute dno madam et

LIXXXVII